



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		
RECEITA CORRENTES	25.667.956,06	15.016.969,38	15.016.969,38	12.833.978,03	12.833.978,03	12.952.226,98	
RECEITAS DE CAPITAL	319.693,52	1.120.425,60	1.120.425,60	159.846,76	159.846,76	80.000,00	
SUBTOTAL	25.987.649,58	16.137.394,98	16.137.394,98	12.993.824,79	12.993.824,79	13.032.226,98	
(-) DEDUÇÕES	3.732.551,02	2.098.220,04	2.098.220,04	1.866.275,51	1.866.275,51	1.808.927,25	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	84.118,14	100.825,02	100.825,02	42.059,07	42.059,07	38.511,24	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.500,02	2.500,02	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.648.432,88	1.994.895,00	1.994.895,00	1.824.216,44	1.824.216,44	1.770.416,01	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.255.098,56	14.039.174,94	14.039.174,94	11.127.549,28	11.127.549,28	11.223.299,73	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre		ATÉ o 1º Semestre
DESPESAS CORRENTES	26.142.947,57	13.071.473,79	13.071.473,79	19.285.005,88	19.285.005,88	9.683.017,05	9.683.017,05	10.072.826,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	17.298,35	8.649,18	8.649,18	16.358,97	16.358,97	16.358,97	16.358,97	0,00
SUBTOTAL	26.125.649,22	13.062.824,61	13.062.824,61	19.268.646,91	19.268.646,91	9.666.658,08	9.666.658,08	10.072.826,80
DESPESAS DE CAPITAL	3.269.809,31	1.634.904,66	1.634.904,66	1.170.434,20	1.170.434,20	331.505,11	331.505,11	216.567,41
(-) Deduções	72.838,45	36.419,23	36.419,23	72.043,98	72.043,98	70.659,12	70.659,12	0,00
Amortização de Dívida	72.838,45	36.419,23	36.419,23	72.043,98	72.043,98	70.659,12	70.659,12	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.322.620,08	14.661.310,04	14.661.310,04	20.367.037,13	20.367.037,13	9.927.504,07	9.927.504,07	10.289.394,21
RESULTADO	-29.322.620,08	-14.661.310,04	-14.661.310,04	-20.367.037,13	-20.367.037,13	-9.927.504,07	-9.927.504,07	-10.289.394,21
RESULTADO	-25.674.187,20	-12.666.415,04	-12.666.415,04	-18.542.820,69	-18.542.820,69	-8.103.287,63	-8.103.287,63	-8.518.978,20
RESULTADO	-7.067.521,52	-622.135,10	-622.135,10	-9.239.487,85	-9.239.487,85	1.200.045,21	1.200.045,21	933.905,52

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-1.040.972,13	-1.040.972,13	-1.040.972,13
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	10.546,30	27.876,51	17.330,21	17.330,21
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.456.412,19	3.611.623,60	155.211,41	155.211,41
(-) Ativo Realizável	51.385,48	51.385,48	51.792,05	406,57	406,57
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-2.653.575,09	-35.617,82	2.617.957,27	2.617.957,27
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	864.768,88	2.614.702,21	1.749.933,33	1.749.933,33
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	864.768,88	2.614.702,21	1.749.933,33	1.749.933,33